
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 839/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: K C L COMERCIO 
ATACADISTA DE MATERAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 42.890.879/0001-34. OBJETO 
CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PATOS/PB. OBJETO DO TERMO ADITIVO: acrescentar ao valor contratual o total de R$ 
12.314,25 (doze mil e trezentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos), sendo que o valor atual  R$ 394.644,50 
(trezentos e noventa e quatro mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), passando o seu valor 
global pós formalização do termo de aditivo o valor de  R$ 406.958,75 (quatrocentos e seis mil e novecentos e 
cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos), que representa um aumento de 3,12% (três vírgula doze por cento), 
conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 e incisos, lei 8.666/93 e alterações posteriores. SIGNATARIOS: Prefeitura 
Municipal de Patos, o Senhor Secretário Municipal de Saúde, LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS, designado 
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa K C L COMERCIO ATACADISTA DE MATERAL 
HOSPITALAR LTDA. 
 

Patos, 14 de novembro de 2023. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AVISOS E EDITAIS 
 

Pregão Eletrônico nº: 0058/2023– PMP. 
Processo Administrativo nº 316/2023 
 
Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO 
 

Publicação Decisão 
 
Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado pela 
empresa J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO pela tempestividade e no mérito julgá-lo PROCEDENTE, 
desclassificando a Empresa PAPELARIA SANTA DULCE LTDA dos itens 001 e 002 por não atender o previsto 
no Edital. 
 

Patos (PB), 28 de novembro de 2023. 
 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º: 059/2023 
Ref.: Impugnação ao Edital 
Impugnante: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 
 

Publicação Decisão 
 

Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, JULGO IMPROCEDENTE a Impugnação 
interposta pela Empresa SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME. 
 

Patos (PB), 28 de novembro de 2023. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2023 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2023 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO DE 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO. 
 
Data para cadastro de propostas: 29/11/2023 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas: 09/01/2024 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances: 09/01/2024 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: licitacao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

Patos/PB, 27 de novembro de 2023. 
 

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO 
Agente de Contratação 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


